

KẾ HOẠCH

Phân công hỗ trợ xây dựng hàng rào và đo đạc diện tích đất bị chiếm cất nhà trên đất của bà Đào Thị Diễm do ông Nguyễn Văn Hoàng và bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền tại ấp Tân Phú, Tân Thạnh

Căn cứ Công văn số 144/CCTHADS, ngày 16/02/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Tân Châu, về việc bảo vệ quyền lợi cho người nhận tài sản thi hành án;
Căn cứ biên bản ngày 17/02/2023 về việc cưỡng chế thi hành án;
Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND thị xã Tân Châu;
Căn cứ tình hình thực tế của địa phương;

Nay UBND xã Tân Thạnh xây dựng Kế hoạch phân công hỗ trợ xây dựng hàng rào và đo đạc diện tích đất bị chiếm cất nhà trên phần đất của bà Đào Thị Diễm do ông Nguyễn Văn Hoàng và bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền và ông Nguyễn Văn Thiện Tâm tại địa chỉ ấp Tân Phú, Tân Thạnh, thị xã Tân Châu như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Đảm bảo ANTT, bảo vệ an toàn cho lực lượng thi hành nhiệm trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.
- Đảm bảo tính trung thực khách quan trong xử phạt vi phạm hành chính về hành vi chiếm đất và tính nghiêm minh của pháp luật đã có hiệu lực.
- Bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bà Đào Thị Diễm theo quy định của pháp luật.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:

Xác định chính xác diện tích cất nhà bị chiếm và hỗ trợ cho bà Đào Thị Diễm xây dựng hàng rào trên phần đã được Thi hành án giao theo biên bản cưỡng chế ngày 17/02/2023 của Hội đồng cưỡng chế thị xã Tân Châu đã cưỡng chế của ông Nguyễn Văn Hoàng, bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền và ông Nguyễn Văn Thiện Tâm giao cho bà Đào Thị Diễm.

III. LỰC LƯỢNG THAM GIA:

*** Cấp thị xã:**

- Mời Đại diện Phòng Tài nguyên môi trường và Văn Phòng đăng ký đất đai.
- Mời Công an thị xã Tân Châu hỗ trợ lực lượng.

- Mời Đài truyền thanh thị xã Tân Châu (Bà: Dương Thị Thuỳ Trang).

*** Cấp xã:**

- Chủ tịch UBND xã

- Mời CT.UBMTTVN xã, CT.Hội Nông dân, CT.Hội Cựu chiến binh, CT. Hội Phụ nữ, BT.Đoàn Thanh niên.

- Công chức Địa chính- xây dựng.

- Công chức Tư pháp

- Lực lượng Công an xã: 06 đồng chí (03 đồng chí công an chính quy phải có 01 đồng chí là chỉ huy, 03 đồng chí lực lượng đảm bảo ANTT cơ sở)

- Lực lượng Ban chỉ huy Quân sự xã: 06 đồng chí (phải có 01 đồng chí là chỉ huy).

- Ban nhân dân ấp Tân Phú (Trưởng và phó ấp và đoàn thể ấp)

IV. NHIỆM VỤ CỤ THỂ:

- Cán bộ Phòng Tài nguyên Môi trường và Văn Phòng đăng ký đất đai thị xã Tân Châu thực hiện nhiệm vụ đo đạc để xác định diện tích đất mà ông Nguyễn Văn Hoàng, bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền và ông Nguyễn Văn Thiện Tâm đã thực hiện chiếm đoạt đất ở của bà Đào Thị Diễm.

- Công chức - địa chính thực hiện chức năng lập biên bản ghi nhận kết quả đo đạc để đưa vào nội dung biên bản vi phạm hành chính.

- Lực lượng Công an thị xã, Công an xã và Ban chỉ huy quân sự xã thực hiện nhiệm vụ đảm bảo ANTT và điều tiết xe tránh để ùn tắc giao thông trên đoạn đường đo đạc và làm hàng rào. Bảo vệ an toàn cho lực lượng thi hành nhiệm vụ, nhất là lực lượng trực tiếp thi hành đo đạc và có trách nhiệm củng cố hồ sơ nếu có sự việc chống cự hay chống người thi hành công vụ xảy ra theo chức năng nhiệm vụ của đảm bảo ANTT.

- Cán bộ Đài truyền thanh thị xã thực hiện nhiệm vụ ghi âm, ghi hình toàn bộ quá trình đoàn hỗ trợ, nếu có chống cự hay chống người thi hành công vụ xảy ra thì lấy hình ảnh, video làm cơ sở chứng cứ để xử lý.

- Ban ngành , đoàn thể xã và Ban nhân dân ấp, ban ngành đoàn thể ấp thực hiện tốt công tác vận động quần chúng nắm tình hình chủ động động viên, vận động thuyết phục hạn chế để xảy ra tình huống chống người thi hành công vụ.

V. ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN:

- **Địa điểm :** Tại nền đất của bà Đào Thị Diễm theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CS05127 cấp ngày 23/12/2016 do Sở Tài nguyên và môi trường An Giang cấp thuộc thửa số 98, tờ bản đồ số 26 địa chỉ ấp Tân Phú, Tân Thạnh, thị xã Tân Châu, An Giang.

(Ghi chú: Lực lượng tham gia tập trung tại UBND xã Tân Thạnh vào lúc 08 giờ để đến địa điểm thực hiện).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Kế hoạch này được thông qua Chủ tịch UBND thị xã Tân Châu phê duyệt và triển khai đến các ngành, các lực lượng có liên quan nêu trên nắm để tổ chức thực hiện.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc hoặc phát sinh tình huống thì kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã nắm để chỉ đạo nếu quá thẩm quyền sẽ báo cáo Chủ tịch UBND thị xã nắm để xin ý kiến.

Nơi nhận:

- UBND thị xã;
- Công an thị xã;
- Phòng TNMT và VP.ĐKĐĐ thị xã;
- Các Ban ngành, đoàn thể xã;
- Lưu VT.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Trần Hữu Phước